
法人ロゴマークの制定について 

平成 30年 5月吉日 

                    社会福祉法人 京都聴覚言語障害者福祉協会 

 

今年度、社会福祉法人 京都聴覚言語障害者福祉協会は、皆様のおかげをもちまして、 

創立 40周年を迎えました。 

 これを機に、法人ロゴマークを公募し、全国から 200通のご応募を賜りました。 

ご応募いただいた皆様に心より感謝いたします。 

 厳正な審査の結果、下記の案を、法人を統一的に表現するロゴマークとして制定する 

こととなりました。 

 法人ホームページにおいてロゴマークの使用を開始いたしますと共に、今後 40周年記念

事業、各出版物・名刺・封筒などへの活用も予定しております。 

これからの 40年も、共に歩む人々との繋がりを深める中で、法人理念の実現をめざして 

参りたいと考えております。引き続き、ご支援の程、何卒よろしくお願い致します。 

 

【作者】高嶋 こうじ 様 

【マークの意味】法人名頭文字「K」を基本に聴覚(hearing)の「H」と、ことば(word)の「W」

も組み合わせシンボルマークに。また自由に羽ばたく小鳥のイメージも兼ね備えています。 

【活用例①】 

 

 商標登録申請中 

【②】 

 

 商標登録申請中 

【③2018年度限定で使用】 

 

 商標登録申請中 


